Las Malvinas son Argentinas

LEGISLATURA DE RIO NEGRO Sala de Comisiones

EXPTE. N°: 631/2020 - P.Ley

AUTOR: MARINAO Humberto Alejandro,

SALZOTTO Daniela Silvina

EXTRACTO: Se instituye en la Provincia de Río Negro el tercer domingo del mes de agosto de cada año como el "Día de las

Infancias".

DICTAMEN DE COMISION "DE MAYORIA"

SEÑOR PRESIDENTE:

La Comisión de **ASUNTOS SOCIALES** ha evaluado el Asunto de Referencia, resolviendo aconsejar a la Cámara: su SANCION MODIFICANDO EL ARTICULO 2° QUE QUEDA REDACTADO DE LA SIGUIENTE MANERA:

ARTICULO 2° : AUTORIDAD DE APLICACION: SENAF RN, como órgano rector del Sistema de Protección Integral de los derechos de las infancias y adolescencias.

SALA DE COMISIONES

VALDEBENITO SZCZYGOL TORRES

ANDALORO BARRENO BELLOSO FERNANDEZ

GEMIGNANI HERRERO MARINAO SALZOTTO

Atento al orden de prelación establecido corresponde dar giro a las presentes actuaciones a: COMISION DE **ASUNTOS CONSTITUCIONALES** Y LEGISLACIÓN GENERAL.

Las Malvinas son Argentinas

LEGISLATURA DE RIO NEGRO Sala de Comisiones

EXPTE. N°: 631/2020 - P.Ley

AUTOR: MARINAO Humberto Alejandro,

SALZOTTO Daniela Silvina

EXTRACTO: Se instituye en la Provincia de Río Negro el tercer domingo del mes de agosto de cada año como el "Día de las Infancias".

DICTAMEN DE COMISION "DE MINORIA"

SEÑOR PRESIDENTE:

La Comisión de **ASUNTOS SOCIALES** ha evaluado el Asunto de Referencia, resolviendo aconsejar a la Cámara: **su RECHAZO**.

SALA DE COMISIONES

VALDEBENITO		ZCZYGOL	TORRES
ANDALORO	BARRENO	BELLOSO	FERNANDEZ
GEMIGNANI	HERRERO	MARINAO	SALZOTTO

Atento al orden de prelación establecido corresponde dar giro a las presentes actuaciones a: COMISION DE **ASUNTOS CONSTITUCIONALES Y LEGISLACIÓN GENERAL**.

DEPARTAMENTO COMISIONES, Viedma, 19 de Abril de 2021.-